
 1

 

Uchwała nr 56/14 
Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.05.2014 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały nr 18/14 Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku                
z dnia 04.03.2014r. w sprawie harmonogramu postępowania konkursowego 

na studia stacjonarne doktoranckie na rok akademicki 2014/2015  
 
Na podstawie art. 196 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Uchwale nr 18/14 Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z dnia 04.03.2014r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się treść § 2 ust. 1, nadając mu nowe brzmienie: 

„Osoby ubiegające się o przyjęcie na studia doktoranckie zobowiązane są do dokonania 
elektronicznej rejestracji w terminie 09.06.2014 r. - 26.06.2014 r.” 

2. Zmienia się treść załącznika nr 1 w zakresie wykazu załączonych dokumentów, nadając 
mu brzmienie: 
„W załączeniu przedkładam: 

1) dyplom lub odpis dyplomu ukończenia studiów,  
2) zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów zaliczonych na studiach, 

wystawione przez właściwy dziekanat, 
3) wykaz dotychczasowej działalności naukowej i osiągnięć naukowych wraz                         z 

dokumentami je potwierdzającymi, 
4) dwie fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych i to samo zdjęcie w wersji elektronicznej na płycie CD (rozdzielczość min. 
300 dpi w formacie JPG o wymiarach 300 x 375 pikseli, o wadze do 50 KB), 

5) orzeczenie lekarza medycyny pracy stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia 
studiów doktoranckich na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii  
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, 

6) kserokopię dowodu osobistego poświadczoną przez Uczelnię, notarialnie lub przez 
instytucję wydającą.” 

3. Zmienia się treść załącznika nr 2 w zakresie wykazu załączonych dokumentów, nadając 
mu brzmienie: 
„W załączeniu przedkładam: 

1) dyplom lub odpis dyplomu ukończenia studiów,  
2) zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów zaliczonych na studiach, 

wystawione przez właściwy dziekanat, 
3) wykaz dotychczasowej działalności naukowej i osiągnięć naukowych wraz                         z 

dokumentami je potwierdzającymi, 
4) dwie fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych i to samo zdjęcie w wersji elektronicznej na płycie CD (rozdzielczość min. 
300 dpi w formacie JPG o wymiarach 300 x 375 pikseli, o wadze do 50 KB), 

5) orzeczenie lekarza medycyny pracy stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia 
studiów doktoranckich na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii  
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, 

6) kserokopię dowodu osobistego poświadczoną przez Uczelnię, notarialnie lub przez 
instytucję wydającą.” 

4. Zmienia się treść załącznika nr 3 w zakresie wykazu załączonych dokumentów, nadając 
mu brzmienie: 
„W załączeniu przedkładam: 



 2

1) dyplom lub odpis dyplomu ukończenia studiów,  
2) zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów zaliczonych na studiach, 

wystawione przez właściwy dziekanat, 
3) wykaz dotychczasowej działalności naukowej i osiągnięć naukowych wraz                         z 

dokumentami je potwierdzającymi, 
4) dwie fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych i to samo zdjęcie w wersji elektronicznej na płycie CD (rozdzielczość min. 
300 dpi w formacie JPG o wymiarach 300 x 375 pikseli, o wadze do 50 KB), 

5) orzeczenie lekarza medycyny pracy stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia 
studiów doktoranckich na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii  
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, 

6) kserokopię dowodu osobistego poświadczoną przez Uczelnię, notarialnie lub przez 
instytucję wydającą.” 
 

§ 2 
 

Mając na uwadze powyższe zmiany wprowadza się tekst jednolity Uchwały 18/14 Senatu 
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z dnia 04.03.2014r. w sprawie harmonogramu 
postępowania konkursowego na studia stacjonarne doktoranckie na rok akademicki 2014/2015, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Rektor 

 
prof. dr hab. Jacek Nikliński 

  



 3

Załącznik nr 1 

Do Uchwały Senatu UMB 

Nr 56/14 

 

Tekst jednolity Uchwały _/2014 Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z dnia 

29.05.2014r. w sprawie harmonogramu postępowania konkursowego na studia stacjonarne 

doktoranckie na rok akademicki 2014/2015. 

 

§ 1 

Ustala się harmonogram postępowania konkursowego na studia stacjonarne doktoranckie na 

Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim,  

Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej oraz Wydziale Nauk                  

o Zdrowiu na rok akademicki 2014/2015. 

 

§ 2 

1. Osoby ubiegające się o przyjęcie na studia doktoranckie zobowiązane są do dokonania 

elektronicznej rejestracji w terminie 09.06.2014 r. - 26.06.2014 r.  

2. Osoby ubiegające się o przyjęcie na studia doktoranckie zobowiązane są do złożenia 

dokumentów  w terminie: 16.06.2014 r. - 30.06.2014 r. (odpowiednio według załącznika nr 1 

lub załącznika nr 2 lub załącznika nr 3) oraz do wskazania obszaru zainteresowań,  

z którego składać będą egzamin wstępny. 

3. Absolwenci kończący studia w roku akademickim 2013/2014 składają dyplom ukończenia 

studiów oraz zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów zaliczonych na 

studiach, wystawione przez właściwy dziekanat do 15.07.2014 r., zaś pozostałe dokumenty 

do 30.06.2014. W przypadku niezłożenia w w/w terminie dyplomu i zaświadczenia                    o 

średniej, kandydat nie zostaje dopuszczony do dalszego etapu postępowania konkursowego.  

4. Kandydaci na opiekunów naukowych/promotorów powinni złożyć oświadczenie                         o 

zapewnieniu miejsca odbycia zajęć dydaktycznych do 30.06.2014 r. (załącznik nr 4). 

 

                                                           § 3 

Egzaminy na I rok studiów odbędą się we wrześniu 2014 roku. Szczegółowe terminarze określają 

Regulaminy postępowania konkursowego na studia doktoranckie stanowiące załączniki do 

niniejszej uchwały (załączniki nr 5-7).  

 

 

  



 4

 

Załącznik nr 1 

 

WNIOSEK KANDYDATA NA DOKTORANTA 

na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim 

 

Data zarejestrowania: ……………………….. 

    

 

       Jego Magnificencja Rektor 

       prof. dr hab. Jacek Nikliński 

       Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

 

 Zwracam się z prośbą o przyjęcie mnie na stacjonarne Studia Doktoranckie na Wydziale 

Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. 

 

Dane osobowe:  

Płeć  

Nazwisko  

Imię  

Drugie Imię    

Nazwisko rodowe  

Data urodzenia  

Miejsce urodzenia  

Narodowość  

Obywatelstwo  

Imię ojca  

Imię matki  

PESEL /data urodzenia przy cudzoziemcach  

Rodzaj dokumentu potwierdzający tożsamość  

Numer dokumentu tożsamości  

Data wydania dokumentu  

Adres zameldowania:  

Kod pocztowy  

Województwo  



 5

Poczta  

Miejscowość  

Ulica  

Numer domu  

Numer mieszkania  

Telefon kontaktowy 1  

Telefon kontaktowy 2  

E-mail  

Adres do korespondencji:  

Kod pocztowy  

Województwo  

Poczta  

Miejscowość  

Ulica  

Numer domu  

Numer mieszkania  

Wykształcenie:  

Pełna nazwa szkoły wyższej  

Rok ukończenia szkoły wyższej  

Nazwa ukończonego kierunku  

Stopień zawodowy mgr lub równorzędny, jaki?  

Numer  albumu studenta (w przypadku absolwentów 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku)      

 

Wykształcenie uzupełniające:  

Nazwa  

Data ukończenia  

Data rozpoczęcia (w przypadku jej trwania)  

Dotychczasowe zatrudnienie:  

Nazwa zakładu pracy  

Stanowisko  

Okres zatrudnienia  

Osoba, którą należy zawiadomić w razie wypadku:  

Nazwisko  

Imię  

Telefon  

Adres  



 6

 

Obszarem mojego egzaminu z przedmiotu będzie: 

Przedmiot Obszar zainteresowań Zakreśl 

właściwe 

Nauki podstawowe  Anatomia/Histologia/Patomorfologia  Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Immunologia/Mikrobiologia Tak/Nie 

Biologia molekularna/Farmakologia/Genetyka Tak/Nie 

Jedna z dyscyplin podstawowych:……………… 

………………………………………..……….. 

(z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

Nauki kliniczne Choroby wewnętrzne Tak/Nie 

Pediatria Tak/Nie 

Chirurgia Tak/Nie 

Ginekologia Tak/Nie 

Inne dyscypliny zabiegowe:………………….. 

 (z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

Neurologia/Psychiatria Tak/Nie 

Diagnostyka laboratoryjna Tak/Nie 

Stomatologia Tak/Nie 

Jedna z dyscyplin klinicznych:…………………. 

…………………………………………………. 

(z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

Nauki farmaceutyczne Biologia/Genetyka Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Chemia, synteza i technologia leków Tak/Nie 

Technologia postaci leku Tak/Nie 

Farmakologia/farmakodynamika/Biofarmacja Tak/Nie 

Toksykologia Tak/Nie 

Bromatologia Tak/Nie 

Leki pochodzenia naturalnego Tak/Nie 

Mikrobiologia Tak/Nie 

Nauki medyczne  

/diagnostyka laboratoryjna/ 

Anatomia/Histologia/Patomorfologia Tak/Nie 

Biologia/Genetyka Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Immunologia/Mikrobiologia Tak/Nie 



 7

Biochemia i chemia kliniczna Tak/Nie 

Hematologia Tak/Nie 

Parazytologia Tak/Nie 

Nauki o zdrowiu Jedna z dyscyplin podstawowych i/lub 

klinicznych:…………………………………… 

………………………………………………… 

(z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

 

 

 Na szczegółowy temat egzaminu wstępnego *proponuję jeden z trzech następujących: 

1. …………………………………………………. 

2. …………………………………………………. 

3. …………………………………………………. 

* Tematy egzaminu wstępnego zaproponowane przez kandydata nie są wiążące dla Komisji Rekrutacyjnej.  

 

Proponowany opiekun naukowy ** 

……………………………………………………………….. 

** wskazanie opiekuna naukowego nie jest obowiązkowe  

 

 

 

 

 

  



 8

 

Oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych 

 

 

 

 

Oświadczam, iż …………………………… mam pełną zdolność do czynności prawnych. 

imię i nazwisko 

 

 

 

………………………………………… 

data i czytelny podpis kandydata na doktoranta 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu przedkładam: 

1) dyplom lub odpis dyplomu ukończenia studiów,  

2) zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów zaliczonych na studiach, 

wystawione przez właściwy dziekanat, 

3) wykaz dotychczasowej działalności naukowej i osiągnięć naukowych wraz                         z 

dokumentami je potwierdzającymi, 

4) dwie fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych i to samo zdjęcie w wersji elektronicznej na płycie CD (rozdzielczość min. 

300 dpi w formacie JPG o wymiarach 300 x 375 pikseli, o wadze do 50 KB), 

5) orzeczenie lekarza medycyny pracy stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia 

studiów doktoranckich na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii  

i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, 

6) kserokopię dowodu osobistego poświadczoną przez Uczelnię, notarialnie lub przez 

instytucję wydającą. 

  



 9

 

 

Załącznik nr 2 

 

WNIOSEK KANDYDATA NA DOKTORANTA 

na Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej 

 

Data zarejestrowania: ……………………….. 

    

 

       Jego Magnificencja Rektor 

       prof. dr hab. Jacek Nikliński 

       Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie mnie na stacjonarne Studia Doktoranckie nay Wydziale 

Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej  Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku, w dziedzinie nauk farmaceutycznych/nauk medycznych(niepotrzebne skreślić).  

W przypadku spełnienia przeze mnie kryterium przyjęcia na studia doktoranckie na 

Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej  i nieprzyjęcia w ramach 

limitu miejsc z powodu braku miejsc w ramach wybranego limitu we wskazanej powyżej 

dziedzinie, uprzejmie proszę o rozpatrzenie możliwości przyjęcia mnie na studia w ramach 

limitu miejsc w dziedzinie nauk farmaceutycznych/nauk medycznych(niepotrzebne skreślić), o 

ile limit miejsc w ramach tej dziedziny nie został wypełniony. 

 

Dane osobowe:  

Płeć  

Nazwisko  

Imię  

Drugie Imię    

Nazwisko rodowe  

Data urodzenia  

Miejsce urodzenia  

Narodowość  

Obywatelstwo  

Imię ojca  

Imię matki  



 10

PESEL /data urodzenia przy cudzoziemcach  

Rodzaj dokumentu potwierdzający tożsamość  

Numer dokumentu tożsamości  

Data wydania dokumentu  

Adres zameldowania:  

Kod pocztowy  

Województwo  

Poczta  

Miejscowość  

Ulica  

Numer domu  

Numer mieszkania  

Telefon kontaktowy 1  

Telefon kontaktowy 2  

E-mail  

Adres do korespondencji:  

Kod pocztowy  

Województwo  

Poczta  

Miejscowość  

Ulica  

Numer domu  

Numer mieszkania  

Wykształcenie:  

Pełna nazwa szkoły wyższej  

Rok ukończenia szkoły wyższej  

Nazwa ukończonego kierunku  

Stopień zawodowy mgr lub równorzędny, jaki?  

Numer  albumu studenta (w przypadku absolwentów 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku)      

 

Wykształcenie uzupełniające:  

Nazwa  

Data ukończenia  

Data rozpoczęcia (w przypadku jej trwania)  

Dotychczasowe zatrudnienie:  

Nazwa zakładu pracy  



 11

Stanowisko  

Okres zatrudnienia  

Osoba, którą należy zawiadomić w razie wypadku:  

Nazwisko  

Imię  

Telefon  

Adres  

 

Obszarem mojego egzaminu z przedmiotu będzie: 

Przedmiot Obszar zainteresowań Zakreśl 

właściwe 

Nauki podstawowe  Anatomia/Histologia/Patomorfologia  Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Immunologia/Mikrobiologia Tak/Nie 

Biologia molekularna/Farmakologia/Genetyka Tak/Nie 

Jedna z dyscyplin podstawowych:……………… 

………………………………………..……….. 

(z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

Nauki farmaceutyczne Biologia/Genetyka Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Chemia, synteza i technologia leków Tak/Nie 

Technologia postaci leku Tak/Nie 

Farmakologia/farmakodynamika/Biofarmacja Tak/Nie 

Toksykologia Tak/Nie 

Bromatologia Tak/Nie 

Leki pochodzenia naturalnego Tak/Nie 

Mikrobiologia Tak/Nie 

Nauki medyczne  

/diagnostyka laboratoryjna/ 

Anatomia/Histologia/Patomorfologia Tak/Nie 

Biologia/Genetyka Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Immunologia/Mikrobiologia Tak/Nie 

Biochemia i chemia kliniczna Tak/Nie 

Hematologia Tak/Nie 

Parazytologia Tak/Nie 

 



 12

Na szczegółowy temat egzaminu wstępnego *proponuję jeden z trzech następujących: 

1. …………………………………………………. 

2. …………………………………………………. 

3. …………………………………………………. 

* Tematy egzaminu wstępnego zaproponowane przez kandydata nie są wiążące dla Komisji Rekrutacyjnej.  

 

Proponowany opiekun naukowy ** 

……………………………………………………………….. 

** wskazanie opiekuna naukowego nie jest obowiązkowe  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 13

 

Oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych 

 

 

 

 

Oświadczam, iż …………………………… mam pełną zdolność do czynności prawnych. 

imię i nazwisko 

 

 

 

………………………………………… 

data i czytelny podpis kandydata na doktoranta 

 

 

 

 

 

W załączeniu przedkładam: 

1) dyplom lub odpis dyplomu ukończenia studiów,  

2) zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów zaliczonych na studiach, 

wystawione przez właściwy dziekanat, 

3) wykaz dotychczasowej działalności naukowej i osiągnięć naukowych wraz                         z 

dokumentami je potwierdzającymi, 

4) dwie fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych i to samo zdjęcie w wersji elektronicznej na płycie CD (rozdzielczość min. 

300 dpi w formacie JPG o wymiarach 300 x 375 pikseli, o wadze do 50 KB), 

5) orzeczenie lekarza medycyny pracy stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia 

studiów doktoranckich na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii  

i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, 

6) kserokopię dowodu osobistego poświadczoną przez Uczelnię, notarialnie lub przez 

instytucję wydającą. 

  



 14

 

Załącznik nr 3 

 

WNIOSEK KANDYDATA NA DOKTORANTA 

na Wydziale Nauk o Zdrowiu 

 

Data zarejestrowania: ……………………….. 

    

 

       Jego Magnificencja Rektor 

       prof. dr hab. Jacek Nikliński 

       Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie mnie na stacjonarne Studia Doktoranckie na Wydziale 

Nauk o Zdrowiu  Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, w dziedzinie nauk o zdrowiu/ 

nauk medycznych(niepotrzebne skreślić).  

W przypadku spełnienia przeze mnie kryterium przyjęcia na studia doktoranckie na 

Wydziale Nauk o Zdrowiu i nieprzyjęcia w ramach limitu miejsc z powodu braku miejsc               

w ramach wybranego limitu we wskazanej powyżej dziedzinie, uprzejmie proszę                             

o rozpatrzenie możliwości przyjęcia mnie na studia w ramach limitu miejsc w dziedzinie nauk 

o zdrowiu/nauk medycznych(niepotrzebne skreślić), o ile limit miejsc w ramach tej dziedziny nie 

został wypełniony. 

 

Dane osobowe:  

Płeć  

Nazwisko  

Imię  

Drugie Imię    

Nazwisko rodowe  

Data urodzenia  

Miejsce urodzenia  

Narodowość  

Obywatelstwo  

Imię ojca  

Imię matki  

PESEL /data urodzenia przy cudzoziemcach  



 15

Rodzaj dokumentu potwierdzający tożsamość  

Numer dokumentu tożsamości  

Data wydania dokumentu  

Adres zameldowania:  

Kod pocztowy  

Województwo  

Poczta  

Miejscowość  

Ulica  

Numer domu  

Numer mieszkania  

Telefon kontaktowy 1  

Telefon kontaktowy 2  

E-mail  

Adres do korespondencji:  

Kod pocztowy  

Województwo  

Poczta  

Miejscowość  

Ulica  

Numer domu  

Numer mieszkania  

Wykształcenie:  

Pełna nazwa szkoły wyższej  

Rok ukończenia szkoły wyższej  

Nazwa ukończonego kierunku  

Stopień zawodowy mgr lub równorzędny, jaki?  

Numer  albumu studenta (w przypadku absolwentów 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku)      

 

Wykształcenie uzupełniające:  

Nazwa  

Data ukończenia  

Data rozpoczęcia (w przypadku jej trwania)  

Dotychczasowe zatrudnienie:  

Nazwa zakładu pracy  

Stanowisko  



 16

Okres zatrudnienia  

Osoba, którą należy zawiadomić w razie wypadku:  

Nazwisko  

Imię  

Telefon  

Adres  

 

Obszarem mojego egzaminu z przedmiotu będzie: 

Przedmiot Obszar zainteresowań Zakreśl 

właściwe 

Nauki podstawowe  Anatomia/Histologia/Patomorfologia  Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Immunologia/Mikrobiologia Tak/Nie 

Biologia molekularna/Farmakologia/Genetyka Tak/Nie 

Jedna z dyscyplin podstawowych:……………… 

………………………………………..……….. 

(z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

Nauki kliniczne Choroby wewnętrzne Tak/Nie 

Pediatria Tak/Nie 

Chirurgia Tak/Nie 

Ginekologia Tak/Nie 

Inne dyscypliny zabiegowe:………………….. 

 (z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

Neurologia/Psychiatria Tak/Nie 

Diagnostyka laboratoryjna Tak/Nie 

Stomatologia Tak/Nie 

Jedna z dyscyplin klinicznych:…………………. 

…………………………………………………. 

(z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

Nauki farmaceutyczne Biologia/Genetyka Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Chemia, synteza i technologia leków Tak/Nie 

Technologia postaci leku Tak/Nie 

Farmakologia/farmakodynamika/Biofarmacja Tak/Nie 

Toksykologia Tak/Nie 

Bromatologia Tak/Nie 

Leki pochodzenia naturalnego Tak/Nie 



 17

Mikrobiologia Tak/Nie 

Nauki medyczne  

/diagnostyka laboratoryjna/ 

Anatomia/Histologia/Patomorfologia Tak/Nie 

Biologia/Genetyka Tak/Nie 

Fizjologia/Patofizjologia Tak/Nie 

Chemia/Biochemia Tak/Nie 

Immunologia/Mikrobiologia Tak/Nie 

Biochemia i chemia kliniczna Tak/Nie 

Hematologia Tak/Nie 

Parazytologia Tak/Nie 

Nauki o zdrowiu Jedna z dyscyplin podstawowych i/lub 

klinicznych:…………………………………… 

………………………………………………… 

(z listy jednostek organizacyjnych UMB): 

Tak/Nie 

 

Na szczegółowy temat egzaminu wstępnego *proponuję jeden z trzech następujących: 

1. …………………………………………………. 

2. …………………………………………………. 

3. …………………………………………………. 

* Tematy egzaminu wstępnego zaproponowane przez kandydata nie są wiążące dla Komisji Rekrutacyjnej.  

 

Proponowany opiekun naukowy ** 

……………………………………………………………….. 

** wskazanie opiekuna naukowego nie jest obowiązkowe  

 

 

 

 

 

  



 18

 

Oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych 

 

 

 

 

Oświadczam, iż …………………………… mam pełną zdolność do czynności prawnych. 

imię i nazwisko 

 

 

………………………………………… 

data i czytelny podpis kandydata na doktoranta 

 

 

 

 

 

W załączeniu przedkładam: 

1) dyplom lub odpis dyplomu ukończenia studiów,  

2) zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów zaliczonych na studiach, 

wystawione przez właściwy dziekanat, 

3) wykaz dotychczasowej działalności naukowej i osiągnięć naukowych wraz                         z 

dokumentami je potwierdzającymi, 

4) dwie fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych i to samo zdjęcie w wersji elektronicznej na płycie CD (rozdzielczość min. 

300 dpi w formacie JPG o wymiarach 300 x 375 pikseli, o wadze do 50 KB), 

5) orzeczenie lekarza medycyny pracy stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia 

studiów doktoranckich na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem 

Nauczania w Języku Angielskim, 

6) kserokopię dowodu osobistego poświadczoną przez Uczelnię, notarialnie lub przez 

instytucję wydającą. 

  



 19

 

Załącznik nr 4 

 

 

Oświadczenie o zapewnieniu miejsca odbycia zajęć dydaktycznych 

 

Oświadczam, iż zapewniam 90 godzin dydaktycznych rocznie, przez okres czterech lat: 

- w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych w okresie ………………………………….. 

 - w formie współuczestniczenia w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w okresie 

………………………………. .* 

 

……………………………………………………………………….., z przeznaczeniem dla  

                        ( nazwa jednostki dydaktycznej) 

 

studenta/ki Studiów Doktoranckich …………………………………………………….……na  

      (imię i nazwisko) 

 

Wydziale ………………………………………………………………………………………..       

                                                                              (nazwa wydziału) 

 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. 

 

……………………………………   …………………………………… 

     data i podpis przyszłego    data i podpis kierownika jednostki, 

opiekuna naukowego/promotora   w której będą realizowane w/w godziny dydaktyczne 

 

 

* dotyczy tych kandydatów na opiekunów naukowych/promotorów, którzy są 

kierownikami projektów badawczych finansowanych przez NCN, NCBiR, kierownikami 

projektów lub koordynatorami merytorycznymi ze strony UMB projektów UE**   

w ramach programu Horyzont 2020 lub kierownikami innych projektów realizowanych ze 

źródeł zewnętrznych w okresie realizacji tych projektów. W takim przypadku należy 

wypełnić poniższe oświadczenie:  

 

Oświadczam, że jestem kierownikiem/koordynatorem merytorycznym ze strony UMB** projektu 

badawczego finansowanego   

………………………………………………..   

pod nazwą ……………………………………………. 



 20

okres realizacji od: ……………………….. do ………………………… 

 

……………………………………   …..…………………………………… 

     data i podpis przyszłego              data i podpis osoby pracownika 

opiekuna naukowego/promotora      Działu Nauki i Współpracy Międzynarodowej 

 

 

 

  



 21

 

Załącznik nr 5 

 

REGULAMIN POST ĘPOWANIA KONKURSOWEGO NA STUDIA DOKTORANCKIE      

WYDZIAŁU LEKARSKIEGO Z ODDZIAŁEM STOMATOLOGII I ODD ZIAŁEM 

NAUCZANIA W J ĘZYKU ANGIELSKIM NA ROK AKADEMICKI 2014/2015. 

 

Celem niniejszego Regulaminu jest przybliżenie osobom ubiegającym się o przyjęcie na studia 

doktoranckie całokształtu spraw związanych z postępowaniem konkursowym i terminem odwoławczym 

dla zapewnienia sprawnego przebiegu postępowania konkursowego.  

Wszystkich kandydatów ubiegających się o przyjęcie na I rok studiów doktoranckich Wydziału 

Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim obowiązuje 

przestrzeganie zasad niniejszego regulaminu w trakcie postępowania konkursowego oraz w okresie 

odwoławczym.  

 

I. Struktura i organizacja postępowania konkursowego.  

1. Kwalifikacja na studia doktoranckie Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii                    

i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim w 2014 roku składa się z ustnego egzaminu  

z dwóch przedmiotów: języka angielskiego, przedmiotu kierunkowego oraz rozmowy 

kwalifikacyjnej. 

2. Oceny wyników egzaminów przedmiotowych i rozmowy kwalifikacyjnej dokonuje Komisja 

Rekrutacyjna, w skład której wchodzą: Dziekan lub wyznaczona przez niego osoba - 

Przewodniczący komisji,  Kierownik Studiów Doktoranckich lub wyznaczona przez niego 

osoba, Egzaminator, będący specjalistą w dyscyplinie naukowej, wybranej przez kandydata,  

z listy dziedzin podanych w warunkach rekrutacji, Egzaminator z języka obcego. 

Opiekun naukowy może brać udział w części jawnej egzaminu, natomiast nie uczestniczy               

w końcowej ocenie kandydata.  

3. Egzamin na I rok studiów doktoranckich jest dwudniowy.  

4. Terminy egzaminów: 01.09.2014 r. - język angielski, 02.09.2014 r. –rozmowa kwalifikacyjna i 

przedmiot kierunkowy.  

5. W dniu 01.09.2014 r. - należy zgłosić się do Studium Języków Obcych Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku (Collegium Uniwersum) przy ulicy Mickiewicza 2c o godz. 9:45. 

O godz. 10:00 rozpocznie się egzamin ustny.  

6. W dniu 02.09.2014 r. należy zgłosić się do Sali Konferencyjnej (sala nr 24 na parterze Pałacu 

Branickich) o godz. 8:15. O godz. 8:30 rozpocznie się rozmowa kwalifikacyjna i egzamin ustny.  

7. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest złożenie dokumentów w terminie do 30.06.2014 r., 

przy czym absolwenci kończący studia w roku akademickim  2013/2014 składają dyplom 

ukończenia studiów oraz zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów 

zaliczonych na studiach, wystawione przez właściwy dziekanat do 15.07.2014 r., zaś pozostałe 

dokumenty do 30.06.2014 r.  



 22

8. Egzamin ustny z przedmiotu kierunkowego i języka angielskiego składa się z trzech pytań. Za 

każde pytanie kandydat otrzymuje ocenę. Do oceniania egzaminów stosuje się następującą skalę 

ocen: bardzo dobry (5), dobry plus (4,5), dobry (4), dostateczny plus (3,5), dostateczny (3), 

niedostateczny (2). Rozmowa kwalifikacyjna oceniona jest punktowo od 0 do 3 punktów. 

9. Regulamin postępowania konkursowego jest dostępny w Biurze Promocji i Rekrutacji 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku (ul. Jana Kilińskiego l) oraz na stronie internetowej 

Uczelni: www.umb.edu.pl.  

10. Ogłoszenie wyników postępowania konkursowego nastąpi w dniu 12.09.2014 r.  

11. W przypadku niewyczerpania limitu miejsc, termin ogłoszenia listy przyjętych na I rok studiów 

doktoranckich może ulec zmianie.  

12. Podstawą przyjęcia na studia jest uzyskanie co najmniej oceny dostatecznej z każdego 

egzaminu i co najmniej 1 punktu z rozmowy kwalifikacyjnej oraz uzyskanie minimum 16 

punktów w postępowaniu konkursowym. Uzyskanie oceny niedostatecznej z któregokolwiek 

przedmiotu lub 0 punktów w rozmowie kwalifikacyjnej powoduje  dyskwalifikację kandydata 

z dalszego postępowania konkursowego.  

13. Przyjęci zostaną kandydaci, którzy uzyskają największą liczbę punktów i zmieszczą się                      

w limicie miejsc dla  Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim ustalonym w Uchwale Senatu Uczelni. 

 

II. Przebieg egzaminu z języka angielskiego i przedmiotu kierunkowego.  

1. Przed rozpoczęciem egzaminu należy członkom Komisji Rekrutacyjnej okazać dowód osobisty 

lub inny dokument tożsamości z fotografią. 

2. W trakcie egzaminu zakazuje się korzystania z: notatek, książek, skryptów i innych materiałów 

pomocniczych, urządzeń elektronicznych służących zdalnemu porozumiewaniu się 

(radiotelefony, krótkofalówki, telefony komórkowe itp.), urządzeń służących gromadzeniu 

informacji (magnetofony, odtwarzacze, komputery, itp.).  

3. W czasie trwania egzaminu kandydat musi dostosować się do poleceń członków Komisji 

Rekrutacyjnej, kierujących przebiegiem egzaminu.  

 

III. Zako ńczenie egzaminu.  

Zakończenie egzaminu następuje po udzieleniu odpowiedzi przez kandydata na każde zadane pytanie.  

 

IV. Ogłoszenie wyników i okres odwoławczy.  

1. Za ogłoszenie wyników uznaje się umieszczenie ich na stronie internetowej Uczelni: 

www.umb.edu.pl w ustalonym wcześniej terminie.  

2. Każdy kandydat otrzyma listownie decyzję o przyjęciu (bądź nieprzyjęciu) na studia.  

3. Każdemu kandydatowi przysługuje prawo do odwołania od decyzji Wydziałowej Komisji 

Rekrutacyjnej do Rektora w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Podstawą odwołania może 

być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia.  Decyzję Rektora, 

która jest ostateczna, kandydat otrzymuje drogą listowną.  



 23

4. Znajomość niniejszego regulaminu zostanie potwierdzona przez każdego kandydata na 

specjalnych drukach w dniu egzaminu przed rozpoczęciem egzaminu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 24

 

Załącznik nr 6 

 

REGULAMIN POST ĘPOWANIA KONKURSOWEGO NA STUDIA DOKTORANCKIE 

WYDZIAŁU FARMACEUTYCZNEGO Z ODDZIAŁEM MEDYCYNY LABO RATORYJNEJ 

UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W BIAŁYMSTOKU NA ROK AKADEM ICKI 2014/2015. 

 

Celem niniejszego Regulaminu jest przybliżenie osobom ubiegającym się o przyjęcie na studia 

doktoranckie całokształtu spraw związanych z postępowaniem konkursowym i terminem odwoławczym 

dla zapewnienia sprawnego przebiegu postępowania konkursowego.  

Wszystkich kandydatów ubiegających się o przyjęcie na I rok studiów doktoranckich Wydziału 

Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej obowiązuje przestrzeganie zasad 

niniejszego regulaminu w trakcie postępowania konkursowego oraz w okresie odwoławczym.  

 

I. Struktura i organizacja postępowania konkursowego.  

1. Kwalifikacja na studia doktoranckie Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny 

Laboratoryjnej w 2014 roku składa się z ustnego egzaminu z dwóch przedmiotów: języka 

angielskiego oraz przedmiotu kierunkowego.  

2. Oceny wyników egzaminów przedmiotowych dokonuje Komisja Rekrutacyjna, w skład której 

wchodzą: Dziekan lub wyznaczona przez niego osoba - Przewodniczący komisji,  Kierownik 

Studiów Doktoranckich lub wyznaczona przez niego osoba, Egzaminator, będący specjalistą w 

dyscyplinie naukowej, wybranej przez kandydata, z listy dziedzin podanych w warunkach 

rekrutacji, Egzaminator z języka obcego. 

Opiekun naukowy może brać udział w części jawnej egzaminu, natomiast nie uczestniczy               

w końcowej ocenie kandydata.  

3. Egzamin na I rok studiów doktoranckich jest dwudniowy.  

4. Terminy egzaminów: 02.09.2014 r. - język angielski, 03.09.2014 r. - przedmiot kierunkowy.  

5. W dniu 02.09.2014 r. - należy zgłosić się do Studium Języków Obcych Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku (Collegium Uniwersum) przy ulicy Mickiewicza 2c o godz. 09:45. 

O godz. 10:00 rozpocznie się egzamin ustny.  

6. W dniu 03.09.2014 r. należy zgłosić się do Sali konferencyjnej Euroregionalnego Centrum 

Farmacji,  nr. 34 - za dziekanatem o godz. 8:15. O godz. 8:30 rozpocznie się egzamin ustny.  

7. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest złożenie dokumentów w terminie do 30.06.2014 r., 

przy czym absolwenci kończący studia w roku akademickim  2013/2014 składają dyplom 

ukończenia studiów oraz zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów 

zaliczonych na studiach, wystawione przez właściwy dziekanat do 15.07.2014 r., zaś pozostałe 

dokumenty do 30.06.2014 r.  

8. Egzamin ustny z przedmiotu kierunkowego i języka angielskiego składa się z trzech pytań. Za 

każde pytanie kandydat otrzymuje ocenę. Do oceniania egzaminów stosuje się następującą skalę 



 25

ocen: bardzo dobry (5), dobry plus (4,5), dobry (4), dostateczny plus (3,5), dostateczny (3), 

niedostateczny (2).  

9. Regulamin postępowania konkursowego jest dostępny w Biurze Promocji i Rekrutacji 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku (ul. Jana Kilińskiego l) oraz na stronie internetowej 

Uczelni: www.umb.edu.pl.  

10. Ogłoszenie wyników postępowania kwalifikacyjnego nastąpi w dniu 12.09.2014 r.  

11. W przypadku niewyczerpania limitu miejsc, termin ogłoszenia listy przyjętych na I rok studiów 

doktoranckich może ulec zmianie.  

12. Podstawą przyjęcia na studia jest uzyskanie co najmniej oceny dostatecznej z każdego 

egzaminu oraz uzyskanie minimum 15 punktów w postępowaniu konkursowym. Uzyskanie 

oceny niedostatecznej z któregokolwiek przedmiotu powoduje  dyskwalifikację kandydata              

z dalszego postępowania konkursowego. 

13. Przyjęci zostaną kandydaci, którzy uzyskają największą liczbę punktów i zmieszczą się                 

w limicie miejsc dla poszczególnych dziedzin studiów doktoranckich Wydziału 

Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej, ustalonym w Uchwale Senatu 

Uczelni, przy czym ranking punktowy prowadzony będzie odrębnie dla dziedziny nauk 

farmaceutycznych  i dziedziny nauk medycznych. 

14. W przypadku niewyczerpania limitu miejsc w zakresie którejś z dziedzin, na studia zostaną 

przyjęci kandydaci z listy rankingowej drugiej dziedziny, spełniający podstawowe kryterium 

przyjęcia na studia doktoranckie (jak w punkcie 12), wg kolejności na liście, pod warunkiem 

złożenia przez kandydata odpowiedniego oświadczenia podczas składania dokumentów.  

 

II. Przebieg egzaminu z języka angielskiego i przedmiotu kierunkowego.  

1. Przed rozpoczęciem egzaminu należy członkom Komisji Rekrutacyjnej okazać dowód osobisty 

lub inny dokument tożsamości z fotografią.  

2. W trakcie egzaminu zakazuje się korzystania z: notatek, książek, skryptów i innych materiałów 

pomocniczych, urządzeń elektronicznych służących zdalnemu porozumiewaniu się 

(radiotelefony, krótkofalówki, telefony komórkowe itp.), urządzeń służących gromadzeniu 

informacji (magnetofony, odtwarzacze, komputery, itp.).  

3. W czasie trwania egzaminu kandydat musi dostosować się do poleceń członków Komisji 

Rekrutacyjnej, kierujących przebiegiem egzaminu.  

 

III. Zako ńczenie egzaminu.  

Zakończenie egzaminu następuje po udzieleniu odpowiedzi przez kandydata na każde zadane pytanie.  

 

IV. Ogłoszenie wyników i okres odwoławczy. 

1. Za ogłoszenie wyników uznaje się umieszczenie ich na stronie internetowej Uczelni: 

www.umb.edu.pl w ustalonym wcześniej terminie.  

2. Każdy kandydat otrzyma listownie decyzję o przyjęciu (bądź nieprzyjęciu) na studia.  



 26

3. Każdemu kandydatowi przysługuje prawo do odwołania od decyzji Wydziałowej Komisji 

Rekrutacyjnej do Rektora w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Podstawą odwołania może 

być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia.  Decyzję Rektora, 

która jest ostateczna, kandydat otrzymuje drogą listowną.  

4. Znajomość niniejszego regulaminu zostanie potwierdzona przez każdego kandydata na 

specjalnych drukach w dniu egzaminu przed rozpoczęciem egzaminu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 27

 

Załącznik nr 7 

 

REGULAMIN POST ĘPOWANIA KONKURSOWEGO NA STUDIA DOKTORANCKIE 

WYDZIAŁU NAUK O ZDROWIU UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W B IAŁYMSTOKU 

NA ROK AKADEMICKI 2014/2015.  

 

Celem niniejszego Regulaminu jest przybliżenie osobom ubiegającym się o przyjęcie na studia 

doktoranckie całokształtu spraw związanych z postępowaniem konkursowym i terminem odwoławczym 

dla zapewnienia sprawnego przebiegu postępowania konkursowego.  

Wszystkich kandydatów ubiegających się o przyjęcie na I rok studiów doktoranckich Wydziału Nauk o 

Zdrowiu obowiązuje przestrzeganie zasad niniejszego regulaminu w trakcie postępowania 

konkursowego oraz w okresie odwoławczym.  

 

I. Struktura i organizacja postępowania konkursowego.  

1. Kwalifikacja na studia doktoranckie Wydziału Nauk o Zdrowiu w 2014 roku składa się  

z ustnego egzaminu z dwóch przedmiotów: języka angielskiego, przedmiotu kierunkowego oraz 

rozmowy kwalifikacyjnej. 

2. Oceny wyników egzaminów przedmiotowych i rozmowy kwalifikacyjnej dokonuje Komisja 

Rekrutacyjna, w skład której wchodzą: Dziekan lub wyznaczona przez niego osoba - 

Przewodniczący komisji,  Kierownik Studiów Doktoranckich lub wyznaczona przez niego 

osoba, Egzaminator, będący specjalistą w dyscyplinie naukowej, wybranej przez kandydata,  

z listy dziedzin podanych w warunkach rekrutacji, Egzaminator z języka obcego. 

3. Opiekun naukowy może brać udział w części jawnej egzaminu, natomiast nie uczestniczy               

w końcowej ocenie kandydata.  

4. Egzamin na I rok studiów doktoranckich jest dwudniowy.  

5. Terminy egzaminów: 03.09.2014 r. - język angielski, 04.09.2014 r. – rozmowa kwalifikacyjna 

i przedmiot kierunkowy.  

6. W dniu 03.09.2014 r. - należy zgłosić się do Studium Języków Obcych Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku (Collegium Uniwersum) przy ulicy Mickiewicza 2c o godz. 9:45. 

O godz. 10:00 rozpocznie się egzamin ustny.  

7. W dniu 04.09.2014 r. należy zgłosić się do Sali Konferencyjnej (sala nr 24 na parterze Pałacu 

Branickich) o godz. 8:15. O godz. 8:30 rozpocznie się rozmowa kwalifikacyjna i egzamin ustny.  

8. Warunkiem przystąpienia do egzaminu jest złożenie dokumentów w terminie do 30.06.2014 r., 

przy czym absolwenci kończący studia w roku akademickim  2013/2014 składają dyplom 

ukończenia studiów oraz zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów 

zaliczonych na studiach, wystawione przez właściwy dziekanat do 15.07.2014 r., zaś pozostałe 

dokumenty do 30.06.2014 r.  

9. Egzamin ustny z przedmiotu kierunkowego i języka angielskiego składa się z trzech pytań. Za 

każde pytanie kandydat otrzymuje ocenę. Do oceniania egzaminów stosuje się następującą skalę 



 28

ocen: bardzo dobry (5), dobry plus (4,5), dobry (4), dostateczny plus (3,5), dostateczny (3), 

niedostateczny (2). Rozmowa kwalifikacyjna oceniona jest punktowo od 0 do 3 punktów. 

10. Regulamin postępowania konkursowego jest dostępny w Biurze Promocji i Rekrutacji 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku (ul. Jana Kilińskiego l) oraz na stronie internetowej 

Uczelni: www.umb.edu.pl.                                                                                                                                                                                                                                                      

11. Ogłoszenie wyników postępowania kwalifikacyjnego nastąpi w dniu 12.09.2014 r.  

12. W przypadku niewyczerpania limitu miejsc, termin ogłoszenia listy przyjętych na I rok studiów 

doktoranckich może ulec zmianie.  

13. Podstawą przyjęcia na studia jest uzyskanie co najmniej oceny dostatecznej z każdego 

egzaminu i co najmniej 1 punktu z rozmowy kwalifikacyjnej oraz uzyskanie minimum 16 

punktów w postępowaniu konkursowym. Uzyskanie oceny niedostatecznej z któregokolwiek 

przedmiotu lub 0 punktów w rozmowie kwalifikacyjnej powoduje  dyskwalifikację kandydata 

z dalszego postępowania konkursowego.  

14. Przyjęci zostaną kandydaci, którzy uzyskają największą liczbę punktów i zmieszczą się                 

w limicie miejsc dla  poszczególnych dziedzin studiów doktoranckich Wydziału Nauk                   

o Zdrowiu, ustalonym w Uchwale Senatu Uczelni, przy czym ranking punktowy prowadzony 

będzie odrębnie dla dziedziny nauk o zdrowiu i dziedziny nauk medycznych. 

15. W przypadku niewyczerpania limitu miejsc w zakresie którejś z dziedzin, na studia zostaną 

przyjęci kandydaci z listy rankingowej drugiej dziedziny, spełniający podstawowe kryterium 

przyjęcia na studia doktoranckie (jak w punkcie 12), wg kolejności na liście, pod warunkiem 

złożenia przez kandydata odpowiedniego oświadczenia podczas składania dokumentów.  

 

II. Przebieg Egzaminu z języka angielskiego i przedmiotu kierunkowego.  

1. Przed rozpoczęciem egzaminu należy członkom Komisji Rekrutacyjnej okazać dowód osobisty 

lub inny dokument tożsamości z fotografią.  

2. W trakcie egzaminu zakazuje się korzystania z: notatek, książek, skryptów i innych materiałów 

pomocniczych, urządzeń elektronicznych służących zdalnemu porozumiewaniu się 

(radiotelefony, krótkofalówki, telefony komórkowe itp.), urządzeń służących gromadzeniu 

informacji (magnetofony, odtwarzacze, komputery, itp.).  

3. W czasie trwania egzaminu kandydat musi dostosować się do poleceń członków Komisji 

Rekrutacyjnej, kierujących przebiegiem egzaminu.  

 

III. Zako ńczenie egzaminu.  

Zakończenie egzaminu następuje po udzieleniu odpowiedzi przez kandydata na każde zadane pytanie.  

 

IV. Ogłoszenie wyników i okres odwoławczy.  

1. Za ogłoszenie wyników uznaje się umieszczenie ich na stronie internetowej Uczelni: 

www.umb.edu.pl w ustalonym wcześniej terminie.  

2. Każdy kandydat otrzyma listownie decyzję o przyjęciu (bądź nieprzyjęciu) na studia.  



 29

3. Każdemu kandydatowi przysługuje prawo do odwołania od decyzji Wydziałowej Komisji 

Rekrutacyjnej do Rektora w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Podstawą odwołania może 

być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia.  Decyzję Rektora, 

która jest ostateczna, kandydat otrzymuje drogą listowną.  

4. Znajomość niniejszego regulaminu zostanie potwierdzona przez każdego kandydata na 

specjalnych drukach w dniu egzaminu przed rozpoczęciem egzaminu.  

 

 

 

 

 

 

 

 


